
JAZZ FEST KV-So

17. 10.  Karlovy Vary

Karlovarský koncert, který bude prvním festivalovým vrcholem, se uskuteční v Lázních III. 
Spoluorganizátorem koncertu je Karlovarský symfonický orchestr. Neobyčejné bude úvodní 
vystoupení večera. Půjde totiž o úplně první a tudíž premiérový koncert tělesa West 
Bohemian All Stars Band. Band, v němž se sešli nejlepší hudebníci západočeské jazzové 
scény, vznikl s cílem realizovat skladby oblíbených interpretů z oblasti velkokapelového jazzu 
v užším nástrojovém obsazení. Desetičlenná kapela se zaměřuje především na oblast latin 
jazzu, v repertoáru má ale i skladby z oblasti moderního swingu, populární hudby a také 
vlastní kompozice.

Poté dojde k předání Ceny barona Schoenecka, která je uznáním a oceněním významné 
osobnosti spjaté s hudbou v Karlových Varech. Letos se jejím laureátem stane nestor 
karlovarských jazzových saxofonistů Jaromír Šostok, který v řadách karlovarského Studio 
Clubu pomáhal v roce 1962 uvádět v Karlových Varech v život první mezinárodní jazzový 
festival v tehdejším Československu a který celá léta až dodnes spoluvytváří zdejší jazzovou 
scénu.

Závěr večera bude patřit slavným jazzovým standardům v provedení společného orchestru 
tvořeného jazzovým Karlovarským Repre Bandem a Karlovarským symfonickým 
orchestrem. Skladby Amazing Grace, My Funny Valentine, Caravan, Summertime a Birdland 
upravil pro tento multižánrový projekt Milan Krajíc. Jako sólistka vystoupí vynikající 
zpěvačka Petra Brabencová, koncert bude řídit dirigent Jan Mikoláš.


	17. 10.  Karlovy Vary

